1. Hasan Hikmet Bey'in Hayatı

Hasan Hikmet'in babasının dedesi, 1862 yılında İstanbul'da ölmüş Beyzade Hacı Ahmet Bey'dir. Mevcut şecereye göre Hasan Hikmet'in soyu, sekizinci kuşakta Sokullu Mehmet Paşa'ya dayanır.¹ Hasan Hikmet'in dedesi Mehmet Şakir Efendi (1833-1907) İstanbul'da doğar. 1890-1891 (1308) yıllarında Sayıştay (Divan-ı Muhasebât) azalığı yapar.² Sultan Abdülmecid'in kızı Münire Sultan'ın kethüdalığını da yapan Mehmet Şakir Efendi, bir ara İskân-ı Muhacirîn Komisyonu'na da başkanlık eder.

Hasan Hikmet'in babası Mustafa Şehabeddin Efendi (1853-1907) de İstanbul'da doğar.

Heyet-i Teftişiyeye-i Umumiyye Zabıta-i Belediye Merkez Memurlarından Hasan Hikmet, Sicil Numarası 148.”

Emekli olduktan sonra Fatih Karagümrük'te oturur.¹⁶ Emekliliğini kitap okuyarak ve basın dünyasını yakından takip ederek geçirir.

Hasan Hikmet ilk evliliğini Girit'ten Çengelköy'e hicret etmiş, 1900-1901 (1316) doğumlu¹⁷ Mevhibe Hanım'la yapar. Fakat Hasan Hikmet'in bu evlilikten hiç çocuğu olmaz. Mevhibe Hanım'ın ölümü üzerine, ikinci evliliğini 15 Temmuz 1946 tarihinde, aynı sokakta oturan Ayşe Nesibe Kırcı Hanım'la yapar.¹⁸ 1916-1917 (1332) İznik doğumlu Nesibe Hanım, Fatih Camii-i Şerîfi dersiamlarından, İznik müftüsü Batumlu Hüseyin Hüsnü Efendi¹⁹ ile Şerife Hanım'ın²⁰ kızıdır. Nesibe Hanım, ilköğrenimini Fatih'te yaptıktan sonra Beyoğlu Enstitü ve Olgunlaşma Okulu'ndan mezun olur.

Murat Kasap, *Osmanlı Gürcüleri*, Gürcistan Dostluk Derneği Yayınları, İstanbul 2010, s. 274.

²⁰ Şerife Hanım, Fatih dersiamlarından Cumaatikli Mustafa Mestan Efendi ile Ayşe Hanım'ın kızıdır. İbrahim Ağa'nın oğlu olan Mustafa Mestan Efendi, Şubat-Mart 1846'da (Hicrî 1262 Rebiülevvelinin evahirinde) Cumaatik'te doğmuştur. Mekteb-i ibtidâîyi bitirdikten sonra 1862 (Hicrî 1279) yılı başlarında Şumnu kasabası Ağa Cami'-i Şerifi Medresesi'nde merhum Mustafa Efendi'den dört sene ders aldıktan sonra 1866-1867 (Hicrî 1283)'te İstanbul'a gelerek Fatih dersiamlarından Sivaslı Mustafa Asım Efendi'nin derslerine devam etmiş ve 1879-1880 (Hicrî 1297) tarihinde icazet almıştır. BOA, 604 Mustafa Mestan Efendi.

²¹ Metinde Hasan Hikmet'in kızlarından aktarılan bilgiler, 26 Temmuz 2012 tarihinde kızlarıyla yaptığımız röportajdan alınmıştır.

Nesibe Hanım kocasından yaklaşık dokuz yıl önce, 8 Aralık 1967 tarihinde vefat eder.